
NÁVRH
Specifikace nemovitostí určených k nabytí nemovitostí do vlastnictví kraje 

darem a koupí

a) Nabytí nemovitostí darem

1) Nabytí části pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

763/13 11Bučávka
763/14 13

III/45721

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Liptaň se sídlem Liptaň 143, Osoblaha, IČO 00296180 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 763/13 je nově vzniklá parcela č. 763/13 
díl „a“ o výměře 11 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 763/14 je nově vzniklá parcela č. 763/14 
díl „b“ o výměře 13 m2.
Díly „a“ a „b“ budou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 763/11.

2) Nabytí části pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

669/1 346Moravský Kočov
702/1 20

III/0451

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Moravskoslezský Kočov se sídlem Moravský Kočov 200, 
Moravskoslezský Kočov, IČO 00576042 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 669/1 je nově vzniklá parcela č. 669/5 
o výměře 346 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 702/1 je nově vzniklá parcela č. 702/17 
o výměře 20 m2.

3) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Osoblaha 584/2 82 II/457

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce 

Odůvodnění:



2

Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

4) Nabytí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2206/12 *) 17 II/468
2206/26 *) 15
2207/19 *) 49

Třinec

2207/31 *) 12

most ev. č. 468-004

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod čerpací stanicí u silnice č. II/468 (stavební 
objekt „D 352 Čerpací stanice“) a pod stavbou mostu ev. č. 468-004 (stavební objekt 
„D 203-1 Most přes Olší“) v rámci stavby „Rekonstrukce podjezdu Myší díra na silnici 
II/468 Frýdecká, Třinec“. Stavební objekty „D 352 Čerpací stanice a „D 203-1 Most 
přes Olší“ jsou ve vlastnictví Obdarovaného.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemků schválit s podmínkou, že na 
nabývaných pozemcích nebude v době podpisu smlouvy váznout exekuce. V případě, 
že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem na LV obdarovaného, smlouva se od počátku ruší.

5) Nabytí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2396 241
2399/6 161

Palkovice

2398 280

III/4848

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Palkovice se sídlem Palkovice 267, Palkovice, 
IČO 00297054 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

6) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

411/5 20
449/8 116

Dolní Lištná

1320/9 80

III/4682

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
statutární město Třinec se sídlem Jablunkovská 160, Třinec, 
IČO 00297313 – jako dárce 

Odůvodnění:



3

Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 411/5 je nově vzniklá parcela č. 411/5 díl „h“ 
o výměře 20 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 449/8 je nově vzniklé parcely č. 449/8 
o nové dosud nezapsané výměře 99 m2 a č. 449/25 o výměře 17 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1320/9 je nově vzniklá parcela č. 1320/9 
díl „i“ o výměře 80 m2.
Díly „h“ a „i“ budou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 1320/14.

7) Nabytí části pozemku darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Rychvald 2035 1404 II/471

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Rychvald se sídlem Orlovská 678, Rychvald, 
IČO 00297615 – jako dárce, podíl 51/56 

Odůvodnění:
Darování části pozemku spoluvlastnického podílu id. 51/56 do vlastnictví kraje pod 
autobusovým zálivem SO 104 v rámci stavby „Rekonstrukce silnice II/471 Rychvald – 
Bohumín – Záblatí II. etapa“.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2035 je nově vzniklá parcela č. 2035/2 
o výměře 1404 m2.

8) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1251/1 11136Bílovec-Horní 
Předměstí 1251/2 849

2570 3260Bílovec-město
2571 3773

II/464

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Bílovec se sídlem Slezské náměstí 1, Bílovec, 
IČO 00297755 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

9) Nabytí části stavby silnice vč. mostů darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Staničení, délka Silnice číslo 

619
618
615
611
608
607

Hynčice u Vražného

604

délka 4,208 km I/47



4

602
598
593
589
588
584
582
580
2079
2081
2080
2078

Vražné u Oder

2077
Odry 2552/1

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování části stavby silnice č. I/47 v celkové délce 4,208 km vč. mostů ev. č. 47-049 
a ev. č. 47-050 v k.ú. Hynčice u Vražného, Vražné u Oder a Odry do vlastnictví kraje 
navržené k zařazení do sil. sítě II. tříd.
Předmětem nabytí části stavby silnice I/47 v katastrálních územích Hynčice u 
Vražného, Vražné u Oder a Odry, jejíž začátek zařazovaného úseku je v UB 2512B002 
(km 70,338 silnice I/47 provozního staničení k 1. 7. 2023) a konec zařazovaného 
úseku v UB 2512A015.03 (v místě okružní křižovatky se silnicí II/647 před městem 
Odry) a to včetně této okružní křižovatky, součástí jsou mosty 47-049 a ev. č. 47-050. 
Pozemní komunikace se zařazuje do tahu silnice II/647. Obdarovaný přebírá předmět 
daru v normovém stavu, stavebně technický stav mostních objektů není ve stavu 
horší jak 4 a silnice není v horším stavu jak 3. Vyhodnocení bude provedeno na 
základě aktuálně platného diagnostického průzkumu silnice a běžných prohlídek 
mostních objektů.
Předběžný souhlas o budoucím uspořádání sítě pozemních komunikací po 
zprovoznění, mimo jiné i dotčené stavby „Dálnice D 47 Lipník nad Bečvou – Ostrava – 
Bohumín – státní hranice ČR/PR“ rozhodl kraj usnesením zastupitelstva č. 17/1477 ze 
dne 26.4.2007, rozhodnutím Ministerstva dopravy čj. MD-287/2023-930/3 ze dne 
23.8.2023 o změně v silniční síti byla část silnice I/47 v délce cca 4,208 km vyřazena 
z kategorie silnic I. třídy a následným rozhodnutím Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje bude zařazena do silnic II. tříd.
Pozemky nacházející se pod převáděným úsekem části stavby silnice budou řešeny 
samostatnou darovací smlouvou. Část stavby silnice č. I/47 dále leží na pozemku 
parc. č. 603 jiného vlastníka (obce Vražné), tento pozemek bude řešen samostatně 
smlouvou darovací.

10) Nabytí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1233/106 230Bratříkovice
1233/115 574

III/4609



5

1233/121 942
Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

11) Nabytí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Opava-Předměstí 2154/82 32 III/4641

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

12) Nabytí části pozemku darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Poruba 2950/2 *) 2246 II/465

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice I/11 v rámci 
majetkoprávního vypořádání silnice I/11, nyní II/465.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2950/2 je nově vzniklá parcela č. 2950/2 
o nové dosud nezapsané výměře 2246 m2.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemku schválit s podmínkou, že na 
nabývaném pozemku nebude v době podpisu smlouvy váznout exekuce. V případě, že 
dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným katastrálním 
úřadem na LV obdarovaného, smlouva se od počátku ruší.



6

b) Nabytí nemovitostí koupí

1) Nabytí pozemků koupí
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

4789/4 6Orlová
4744/2 *) 17

III/47214

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou v rámci dokončení stavby 
„Rekonstrukce opěrné zdi č. 01 silnice č. III/47214 v Orlové, ul. Nádražní“. Na 
pozemcích se nachází opěrná zeď podél silnice č. III/47214.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.
*) Omezení vlastnického práva – věcné břemeno užívání. Věcné břemeno užívání 
ze dne 12.3.1990 pro p. Straku Václava a p. Strakovou Jarmilu k pozemku parc. 
č. 4744/2. Pro koupí musí být vyřešeno omezení vlastnického práva. SSMSK 
navrhuje nabytí pozemku schválit s podmínkou, že na nabývaném pozemku nebude 
v době podpisu smlouvy váznout věcné břemeno užívání. V případě, že dojde 
k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným katastrálním 
úřadem na LV kupujícího, smlouva se od počátku ruší.

2) Nabytí pozemku koupí
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Svinov 3078/19 134 III/4785

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
PERISCOPE MEDIA s.r.o. se sídlem Španielova 997/10, 
Ostrava, IČO 29385229 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena 89.590,- Kč je stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.

3) Nabytí části pozemků koupí
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

25 45Stará Plesná
26 77

III/46613

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** –jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě části pozemků do vlastnictví kraje v rámci dokončení stavby „Zpevnění svahu 
na ul. 26. dubna, v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava“. Na pozemcích se nachází 
opěrná zeď podél silnice č. III/46613.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.



7

Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 25 je nově vzniklá parcela č. 25/2 
o výměře 45 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 26 je nově vzniklá parcela č. 26/2 
o výměře 77 m2.
Kupní cena 81.570,- Kč je stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.


